13 TAHUN 2003

TENTANG KETENAGAKERJAAN

(Studi Kasus di PT PLN dan PT Pos Kabupaten Pidie)

SKRIPSI

Diajukan Oleh:

RAYHATUL JANNAH

NIM. 160106024

Mahasiswi Fakultas Syari’ah dan Hukum

Prodi Ilmu Hukum

FAKULTAS SYARI’AH DAN HUKUM

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI AR-RANIRY BANDA ACEH

2020 M/ 1441 H

RAYHATUL JANNAH

NIM. 160106024

Mahasiswi Fakultas Syari’ah dan Hukum

Prodi Ilmu Hukum

,

v

ABSTRAK

Nama : Rayhatul Jannah

NIM : 160106024

Fakultas/Prodi : Syari’ah dan Hukum/ Ilmu Hukum

Judul : Implementasi Perlindungan Terhadap Tenaga Kerja

Perempuan Menurut Undang-Undang No. 13 Tahun 2003

tentang Ketenagakerjaan (Studi Kasus di PT PLN dan PT

Pos Kabupaten Pidie)

Tanggal Sidang : 6 Juli 2020/14 Dzulqa’dah 1441 H

Tebal Skripsi : 60 Halaman

Pembimbing I : Muhammad Siddiq, M.H.,Ph.D.

Pembimbing I : Yuhasnibar, M.Ag.

Kata Kunci : Perlindungan Hukum, Hak Tenaga kerja Perempuan

Perlindungan hukum yang terdapat dalam UU No. 13 Tahun 2003 tentang

Ketenagakerjaan bertujuan untuk mempertahankan keseimbangan antara hak